
                    ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ КУРМАНАЕВСКОГО РАЙОНА 

                 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
              Муниципальное бюджетное 

   дошкольное образовательное учреждение  
«Курманаевский детский сад №2 «Солнышко» 
     с.Курманаевка  Курманаевского района 

                 Оренбургской области 

 

          Приказ 
 

03.02.2023 г. № 3 

 

О проведении процедуры самообследования  
 

В соответствии с пунктом 3 частью 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с приказом 

Минобрнауки России от 14.06.2013 № 462 "Об утверждении Порядка проведения 

самообследования образовательной организацией», с постановлением 

Правительства РФ от 10.07.2013 № 582 «Об утверждении Правил размещения на 

официальном сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об 

образовательной организации», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие план подготовки и проведения работ по 

самообследованию сроком до 20.04.2023 г. (приложение). 

2. Утвердить рабочую группу по проведению работ по самообследованию в 

следующем составе: 

Казаева Н.В. -  и.о.заведующий , руководитель группы; 

Дерзова И.В. – воспитатель, член группы; 

Зацепина Л.В.– воспитатель, член группы; 

Фролова Г.М.- воспитатель, член группы. 

3. Рабочей группе: 

- в срок до 30.03.2023 г. рассмотреть результаты отчета по самообследованию 

на заседании педагогического совета. 

- в срок до 20.04.2023 г. ответственному за работу сайта Дерзовой И.В. 

опубликовать отчёт о результатах самообследования на сайте Учреждения. 

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

И.о.Заведующий                                                                                            Казаева Н..В.     

 

С приказом ознакомлены: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. сотрудника Должность Дата Роспись 

1. Дерзова И.В воспитатель   

2. Зацепина Л..В воспитатель   

3. Фролова Г.М воспитатель   

 

 

 



 

 

Приложение  

к приказу МБДОУ  

 № 3 от 03.02.2023 г. 
 

 

План 

подготовки и проведения работ  

по самообследованию 

 

№ п/п Мероприятия Ответственные Срок 

1. Проведение оценки организации 

образовательной деятельности   

Казаева Н..В. 

 

до 20.03.2023 г. 

2. Проведение оценки системы 

управления учреждением 

Казаева Н..В. 

 

до 20.03.2023 г 

3. Проведение оценки организации 

учебного процесса 

Казаева Н..В. 

Дерзова И.В 

до 20.03.2023 г 

4. Оценка содержания и качества 

подготовки воспитанников. 

Казаева Н..В. до 20.03.2023 г 

5. Оценка качества кадрового 

обеспечения 

Казаева Н..В. до 20.03.2023 г 

6. Оценка качества учебно-

методического обеспечения 

Фролова Г.М. до 20.03.2023 г 

7. Оценка качества библиотечно-

информационного обеспечения 

Зацепина Л..В до 20.03.2023 г 

8. Оценка качества материально-

технической базы 

Казаева Н..В. до 20.03.2023 г 

9. Анализ функционирования 

внутренней системы  оценки 

качества образования 

Казаева Н..В. до 20.03.2023 г 

10. Сбор полученных результатов. Казаева Н..В. до 20.03.2023 г 

11. Обобщение полученных 

результатов. 

Члены рабочей 

группы 

до 25.03.2023 г. 

12. Рассмотрение отчета по 

самообследованию на 

педагогическом совете 

администрация до 30.03.2023 г. 

13. Размещение отчета о 

результатах самообследования 

на сайте учреждения 

Дерзова И.В. до 20.04.2023 г. 

 

 


